
 

- Strana 1 z 6 - 

 

 
Centrální zadavatel vyhotovil Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 ZZVZ. 
 
1. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky jsou průběžné dodávky diagnostických reagencií včetně spotřebního materiálu dle 
metod a dle dílčích objednávek jednotlivých zdravotnických zařízení Plzeňského kraje a výpůjčky a instalace plně 
automatických analyzátorů pro provádění biochemických a imunochemických vyšetření se zahrnutím všech 
požadovaných a souvisejících nákladů spojených s plněním této veřejné zakázky. Rámcová smlouva v každé části 
VZ, byla uzavřena na dobu určitou. 

2. Druh zadávacího řízení 
 
Centrální zadavatel vyhlásil nadlimitní veřejnou zakázku v otevřeném řízení dle § 56 a 57 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
 
3. Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky činí 67 400 000,00 Kč bez DPH  

 Předpokládaná hodnota Části 1: 42 900 000,00 Kč bez DPH              

 Předpokládaná hodnota Části 2:   8 900 000,00 Kč bez DPH              

 Předpokládaná hodnota Části 3:   2 300 000,00 Kč bez DPH              

 Předpokládaná hodnota Části 4:   9 800 000,00 Kč bez DPH            

 Předpokládaná hodnota Části 5:   3 500 000,00 Kč bez DPH            
 
4. Identifikační údaje centrálního zadavatele 
 
            Název: Centrální nákup příspěvková organizace 
            Sídlo: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
            IČO: 72046635 
            Osoba oprávněné jednat jménem centrálního zadavatele: Mgr. et Bc. Jana Dubcová, ředitelka                 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ZADAVATEL: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Bc. Janou Dubcovou, ředitelkou 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Dodávka diagnostických reagencií vč. výpůjčky 
analyzátorů pro zdravotnická zařízení PK“ 

 
Část 1 – Biochemie základní a imunochemie 
Část 2 – Kostní metabolismus a ostatní 
Část 3 – Infekční sérologie a ostatní 
Část 4 – Tumorové markery a ostatní  

             Část 5 – Hematologie 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Spisová značka: CN/81/CN/19 Číslo jednací: 4064/19/CN 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VVZ: Z2019-022214 



 

- Strana 2 z 6 - 

 

5. Identifikační údaje zúčastněných zadavatelů 
 

5.1. Klatovská nemocnice a.s., sídlem Plzeňská 929, PSČ 339 01 Klatovy II, IČ 263 60 527, zastoupena 
MUDr. Jiřím Zeithamlem, předsedou představenstva a Ing. Ondřejem Provalilem, MBA, místopředsedou 
představenstva 

 
5.2. Rokycanská nemocnice a.s., sídlem Voldušská 750, 337 22 Rokycany IČ: 263 60 900, zastoupena Mgr. 

Jaroslavem Šímou, MBA předsedou představenstva a Ing. Michalem Filařem místopředsedou 
představenstva. 

 
5.3. Domažlická nemocnice a.s., sídlem Kozinova 292, 344  22 Domažlice. IČ: 263 61 078 zastoupena MUDr. 

Petrem Hubáčkem, MBA, LLM, předsedou představenstva a Ing. Janou Naarovou, místopředsedou 
představenstva 

  
5.4. Stodská nemocnice a.s., sídlem Hradecká 600, 333 01 Stod IČ: 263 61 086, zastoupený MUDr. Alanem 

Sutnarem, Ph.D, předsedou představenstva a Ing. Pavlem Cibulkou, místopředsedou představenstva 
 
5.5. Nemocnice následné péče LDN Horažďovice s.r.o, sídlem Blatenská 314, 341 01 Horažďovice, IČ: 263 

60 870, zastoupena Ing. Martinem Grolmusem, předsedou rady jednatelů a Ing. Markem Kýhosem, MBA 
místopředsedou rady jednatelů 

 
6. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, vč. celkové nabídkové ceny v jednotlivých částech 

VZ 
 

6.1  Na Část 1 – Biochemie základní a imunochemie veřejné zakázky podali nabídku 2 účastníci: 
 

Číslo 
a forma 
nabídky 

Název / jméno a příjmení 
dodavatele 

Celkový počet bodů 
Datum a čas 

podání 
nabídky 

Pořadí 

E1 

(elektronická) 

Abbott Laboratories, s.r.o. 
Sídlem: Evropská 2591/33d, 
Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 25095145 

 

99,7671 
 

 
01.08.2019 
17:36:58 

 
 
1 

E2 

(elektronická) 

Siemens Healthcare, s.r.o. 
Sídlem: Budějovická 779/3b,  
140 00 Praha 4 
IČO: 04179960 

 

99,7533 
 

 
02.08.2019 
08:45:27           

 
2 

 
Zadavatel stanovil pro výběr dodavatele v části 1 VZ kritérium ekonomické výhodnosti a to na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny. 

Zadavatel stanovil v rámci ekonomické výhodnosti následující kritéria: 

1) Nabídková cena v Kč bez DPH - počet přistoupivších laboratoří v počtu 3 a více váha = 75% 

Vzorec:   nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný objem testů v případě              
                         přistoupivších laboratoří v počtu 3 a více 

100 x  ------------------------------------- x 0,75 = počet bodů (1) 

  hodnocená nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný objem testů v případě              
                         přistoupivších laboratoří v počtu 3 a více 

2) Nabídková cena v Kč bez DPH - počet přistoupivších laboratoří v počtu 2 váha = 20 % 

Vzorec:   nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný objem testů v případě              
                         přistoupivších laboratoří 2 

100 x  ------------------------------------- x 0,20 = počet bodů (2) 

  hodnocená nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný objem testů v případě              



 

- Strana 3 z 6 - 

 

                         přistoupivších laboratoří 2 
 

3) Nabídková cena v Kč bez DPH  - počet přistoupivších laboratoří v počtu 1 váha = 5% 
 
Vzorec:   nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný objem testů v případě              
                         přistoupivších laboratoří 1 

100 x  ------------------------------------- x 0,05 = počet bodů (3) 

  hodnocená nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný objem testů v případě              
                         přistoupivších laboratoří 1 

Celkově ekonomicky nejvýhodnější se stala nabídka toho dodavatele, který dosáhl nejvyššího počtu bodů po 
součtu všech dílčích kritérií a ukončení elektronické aukce. 
Hodnocení nabídek proběhlo v souladu s § 120 a § 121 ZZVZ prostřednictvím elektronické aukce v elektronickém 
nástroji E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz). 
Předmětem aukce v části 1, byla nabídková cena v Kč bez DPH stanovená za předpokládaný objem 
požadovaných reportovaných testů za celou dobu plnění v příslušné části VZ po přepočtení dle stanovených 
váhových kritérií.  
 
Dodavatel Abbott Laboratories, s.r.o., sídlem Evropská 2591/33d, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 25095145, 
předložil nabídku v části 1, snížil jednotkové ceny v elektronické aukci, po ukončení elektronické aukce získal 
nejvyšší počet bodů po přepočtení dle váhových kritérií a splnil veškeré požadavky zadávacích podmínek a 
zákona.  
 

6.2 Na Část 2 – Kostní metabolismus a ostatní veřejné zakázky podal nabídku 1 účastník: 
 

Číslo 
a forma 
nabídky 

Název / jméno a příjmení 
dodavatele 

Nabídková cena v Kč 
bez DPH: 

Datum a čas 
podání 
nabídky 

Pořadí 

E1 

(elektronická) 

DiaSorin Czech s.r.o. 

Sídlem: K Hájům 2606/2b,  

155 00 Praha 5 

IČO: 28497481 

8 622 860,00 Kč 

 
01.08.2019 
18:38:02 

 
 
1 

 
Zadavatel stanovil pro výběr dodavatele kritérium ekonomické výhodnosti a to na základě celkové nabídkové ceny 
v Kč bez DPH. 
 
Zadavatel zvolil jako prostředek hodnocení nabídek elektronickou aukci v souladu s § 120 a násl. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ). 
Hodnocení nabídek proběhlo v souladu s § 120 a § 121 ZZVZ prostřednictvím elektronické aukce v elektronickém 
nástroji E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz). 
Předmětem aukce v části 2, byla nabídková cena v Kč bez DPH stanovená za předpokládaný objem 
požadovaných reportovaných testů za celou dobu plnění v příslušné části VZ. 
V elektronické aukci mohli účastníci snižovat nabídkové ceny v Kč bez DPH u jednotlivých položek. 
 
Dodavatel DiaSorin Czech s.r.o., se sídlem K Hájům 2606/2b, 155 00 Praha 5, IČO: 28497481, jako jediný 
účastník předložil, nabídku v části 2, snížil jednotkové ceny v průběhu elektronické aukce, po ukončení 
elektronické aukce nabídkovou cenu, která je ekonomicky výhodná a splnil veškeré požadavky zadávacích 
podmínek a zákona.  
 

6.3 Na Část 3 – Infekční sérologie a ostatní veřejné zakázky podal nabídku 1 účastník: 
 

Číslo 
a forma 
nabídky 

Název / jméno a příjmení 
dodavatele 

Nabídková cena v Kč 
bez DPH: 

Datum a 
čas podání 

nabídky 
Pořadí 

https://ezak.cnpk.cz/
https://ezak.cnpk.cz/


 

- Strana 4 z 6 - 

 

E1 

(elektronická) 

DiaSorin Czech s.r.o. 

Sídlem: K Hájům 2606/2b,  

155 00 Praha 5 

IČO: 28497481 

1 883 600,00 Kč 

 
01.08.2019 
18:25:43 

 
1 

 
Zadavatel stanovil pro výběr dodavatele v části 3 VZ kritérium ekonomické výhodnosti a to na základě celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 
Zadavatel zvolil jako prostředek hodnocení nabídek elektronickou aukci v souladu s § 120 a násl. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ). 
Hodnocení nabídek proběhlo v souladu s § 120 a § 121 ZZVZ prostřednictvím elektronické aukce v elektronickém 
nástroji E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz). 
Předmětem aukce v části 3, byla nabídková cena v Kč bez DPH stanovená za předpokládaný objem 
požadovaných reportovaných testů za celou dobu plnění v příslušné části VZ. 
V elektronické aukci mohli účastníci snižovat nabídkové ceny v Kč bez DPH u jednotlivých položek. 
 
Dodavatel DiaSorin Czech s.r.o., se sídlem K Hájům 2606/2b, 155 00 Praha 5, IČO: 28497481, jako jediný 
účastník, předložil nabídku v části 3, snížil jednotkové ceny v průběhu elektronické aukce, po ukončení 
elektronické aukce nabídkovou cenu, která je ekonomicky výhodná a splnil veškeré požadavky zadávacích 
podmínek a zákona.  
 

6.4 Na Část 4 – Tumorové markery a ostatní veřejné zakázky podal nabídku 1 účastník: 
 

Číslo 
a forma 
nabídky 

Název / jméno a příjmení 
dodavatele 

Nabídková cena v Kč 
bez DPH: 

Datum a 
čas podání 

nabídky 
Pořadí 

E1 

(elektronická) 

ROCHE s.r.o. 

Sídlem: Sokolovská 685/136f, 

Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 49617052   

8 918 724,80 Kč  

 
01.08.2019 

16:40:54 

 
 
1 

 
Zadavatel stanovil pro výběr dodavatele v části 4 VZ kritérium ekonomické výhodnosti a to na základě celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 
Zadavatel zvolil jako prostředek hodnocení nabídek elektronickou aukci v souladu s § 120 a násl. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ). 
Hodnocení nabídek proběhlo v souladu s § 120 a § 121 ZZVZ prostřednictvím elektronické aukce v elektronickém 
nástroji E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz). 
Předmětem aukce v části 4, byla nabídková cena v Kč bez DPH stanovená za předpokládaný objem 
požadovaných reportovaných testů za celou dobu plnění v příslušné části VZ. 
V elektronické aukci mohli účastníci snižovat nabídkové ceny v Kč bez DPH u jednotlivých položek. 
 
Dodavatel ROCHE s.r.o., se sídlem Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 49617052, jako jediný 
účastník, předložil nabídku v části 4, po skončení elektronické aukce nabídkovou cenu, která je i přes skutečnost, 
že nebyla v elektronické aukci ponížena, je ekonomicky výhodná a splnil veškeré požadavky zadávacích podmínek 
a zákona.  
 

6.5 Na Část 5 – Hematologie, veřejné zakázky podali nabídku 4 účastníci: 
 

Číslo 
a forma 
nabídky 

Název / jméno a příjmení 
dodavatele 

Nabídková cena v Kč 
bez DPH: 

Datum a 
čas podání 

nabídky 
Pořadí 

E4 

(elektronická) 

Abbott Laboratories, s.r.o. 
Sídlem: Evropská 2591/33d, 
Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 25095145 

2 246 400,00 Kč  

 
01.08.2019 
16:01:31 

 
 
1 

https://ezak.cnpk.cz/
https://ezak.cnpk.cz/


 

- Strana 5 z 6 - 

 

E1 

(elektronická) 

MEDESA s.r.o. 
Sídlem: Na Vyšehradě 1092, 
Polička 572 01 
IČO: 64254577 

2 380 800,00 Kč 

 
27. 7.2019 
20:02:53 

 
2 

E2 

(elektronická) 

Medista spol. s r.o. 
Sídlem: Dělnická 12,  
170 00 Praha 7 
IČO: 60199865 

2 976 480,00 Kč 

 
01.08.2019 
11:51:40 

 
3 

E3 

(elektronická) 

Promedica Praha Group, a.s. 
Sídlem: Juárezova 1071/17,  
160 00 Bubeneč - Praha 6 
IČO: 25099019 

3 228 480,00 Kč 

 
01.08.2019 
13:43:12 

 
4 

 
Zadavatel stanovil pro výběr dodavatele v části 5 VZ kritérium ekonomické výhodnosti a to na základě celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 
Zadavatel zvolil jako prostředek hodnocení nabídek elektronickou aukci v souladu s § 120 a násl. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ). 
Hodnocení nabídek proběhlo v souladu s § 120 a § 121 ZZVZ prostřednictvím elektronické aukce v elektronickém 
nástroji E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz). 
Předmětem aukce v části 5, byla nabídková cena v Kč bez DPH stanovená za předpokládaný objem 
požadovaných reportovaných testů za celou dobu plnění v příslušné části VZ. 
V elektronické aukci mohli účastníci snižovat nabídkové ceny v Kč bez DPH u jednotlivých položek. 
 
Dodavatel Abbott Laboratories, s.r.o., se sídlem Evropská 2591/33d, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 25095145, 
předložil nabídku v části 5, snížil jednotkové ceny v elektronické aukci, po skončení elektronické aukce předložil 
nejnižší celkovou nabídkovou cenu a splnil veškeré požadavky zadávacích podmínek a zákona.  
 
7. Vyloučený účastník 
 
Nebyl vyloučen žádný účastník 
 
8. Dodavatelé, s nimiž byla uzavřena Rámcová smlouva 
 
Centrální zadavatele uzavřel Rámcovou smlouvu s vybranými dodavateli v jednotlivých částech VZ a to: 

1) Část 1 VZ Abbott Laboratories, s.r.o., se sídlem Evropská 2591/33d, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 
25095145 dne 26. 9. 2019 

2) Část 2 VZ DiaSorin Czech s.r.o., se sídlem K Hájům 2606/2b, 155 00 Praha 5, IČO: 28497481 dne 26. 9. 
2019 

3) Část 3 VZ DiaSorin Czech s.r.o., se sídlem K Hájům 2606/2b, 155 00 Praha 5, IČO: 28497481, dne 1. 10. 
2019 

4) Část 4 VZ  ROCHE s.r.o., se sídlem Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 49617052, dne 7. 10. 
2019 

5) Část 1 VZ  Abbott Laboratories, s.r.o., se sídlem Evropská 2591/33d, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 
25095145, dne 26. 9. 2019 

 
Jednotliví zúčastnění zadavatelé přistoupí k uzavřené Rámcové kupní smlouvě v jednotlivých částech na základě 
Dohod o přistoupení. Zúčastnění zadavatelé uzavřou s dodavateli vybranými v jednotlivých částech VZ současně 
s Dohodou o přistoupení Smlouvy o výpůjčce přístrojů. 
 
Centrální zadavatel rozhodl o výběru dodavatele ve všech jednotlivých částech VZ dne 6. 9. 2019. 
 
9. Cena sjednaná ve smlouvě 
 
Centrální zadavatel uzavřel Rámcové kupní smlouvy s vybranými dodavateli a to: 

1) V části 1 s Abbott Laboratories, s.r.o., se sídlem Evropská 2591/33d, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 
25095145 za podmínek a dle ceny předložené v rámci nabídky dodavatele a po ukončení elektronické aukce. 
Přílohu č. 1 Rámcové kupní smlouvy uzavřené na část 1 VZ, tvoří tabulka s položkovými nabídkovými cenami, 
na jejichž základě byla dopočtena celková nabídková cena. Nabídnutá modelová celková kupní cena činí 
v kritériu 1. - 32 681 361,80 Kč bez DPH tj. 39 544 447,78 vč. DPH, v kritériu 2. - 32 472 209,96 Kč bez DPH 

https://ezak.cnpk.cz/


 

- Strana 6 z 6 - 

 

tj. 39 291 374,05 vč. DPH a v kritériu 3. - 34 318 764,44 Kč bez DPH tj. 41 525 704,97 vč. DPH. Rámcová 
smlouva byla zveřejněna v Registru smluv MV. 

 
Konkrétní uhrazené částky budou pravidelně uveřejňovány ve formuláři o čtvrtletním hlášení ve Věstníku veřejných 
zakázek. 
 

2) V části 2 s DiaSorin Czech s.r.o., se sídlem K Hájům 2606/2b, 155 00 Praha 5, IČO: 28497481 za podmínek 
a dle ceny předložené v rámci nabídky dodavatele a po ukončení elektronické aukce. Přílohu č. 1 Rámcové 
kupní smlouvy uzavřené na část 2 VZ, tvoří tabulka s položkovými nabídkovými cenami, na jejichž základě 
byla dopočtena celková nabídková cena. Nabídnutá modelová celková kupní cena činí 8 622 860,00 Kč bez 
DPH, tj. 10 433 660,60 Kč vč. DPH. Rámcová smlouva byla zveřejněna v Registru smluv MV. 

 
3) V části 3 s DiaSorin Czech s.r.o., se sídlem K Hájům 2606/2b, 155 00 Praha 5, IČO: 28497481 za podmínek 

a dle ceny předložené v rámci nabídky dodavatele a po ukončení elektronické aukce. Přílohu č. 1 Rámcové 
kupní smlouvy uzavřené na část 3 VZ, tvoří tabulka s položkovými nabídkovými cenami, na jejichž základě 
byla dopočtena celková nabídková cena. Nabídnutá modelová celková kupní cena činí 1 883 600,00 Kč bez 
DPH, tj. 2 279 156,00 Kč vč. DPH. Rámcová smlouva byla zveřejněna v Registru smluv MV. 

 
4) V části 4 s ROCHE s.r.o., se sídlem Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 49617052 za 

podmínek a dle ceny předložené v rámci nabídky dodavatele a po ukončení elektronické aukce. Přílohu č. 1 
Rámcové kupní smlouvy uzavřené na část 5 VZ, tvoří tabulka s položkovými nabídkovými cenami, na jejichž 
základě byla dopočtena celková nabídková cena. Nabídnutá modelová celková kupní cena činí 8 918 724,80 
Kč bez DPH, tj. 10 791 657,01 Kč vč. DPH. Rámcová smlouva byla zveřejněna v Registru smluv MV. 

 
5) V části 5 s Abbott Laboratories, s.r.o., se sídlem Evropská 2591/33d, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 

25095145 za podmínek a dle ceny předložené v rámci nabídky dodavatele a po ukončení elektronické aukce. 
Přílohu č. 1 Rámcové kupní smlouvy uzavřené na část 5 VZ, tvoří tabulka s položkovými nabídkovými cenami, 
na jejichž základě byla dopočtena celková nabídková cena. Nabídnutá modelová celková kupní cena činí 2 
246 400,00 Kč bez DPH tj. 2 718 144,00 Kč vč. DPH. Rámcová smlouva byla zveřejněna v Registru smluv 
MV. 

 
10. Poddodavatelé 
 
Dodavatelé provedou dodávky v jednotlivých částech veřejné zakázky vlastními silami bez využití poddodavatelů. 
 
11. Osoby se střetem zájmů 
 
Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

Ostatní informace jsou k dispozici na profilu zadavatele v detailu částí VZ:  
Část 1 – Biochemie základní a imunochemie: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7253.html  
Část 2 – Kostní metabolismus a ostatní: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7254.html  
Část 3 – Infekční sérologie a ostatní: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7255.html  
Část 4 – Tumorové markery a ostatní: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7256.html  
Část 5 – Hematologie: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7257.html 
 
V Plzni dne 15. 10. 2019                                                                                                                                       

..................................................................  

Mgr. et Bc. Jana Dubcová  

ředitelka 
Centrální nákup, příspěvková organizace 

 

 
 
 
Zpracoval: Mgr. Renata Janoušková, Centrální nákup, příspěvková organizace 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7253.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7254.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7255.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7256.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7257.html

		2019-10-15T12:54:43+0200
	Mgr., Bc. Jana Dubcová




